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Høring over udkast til forslag til lov om ændring af lov om adgang til 

udøvelse af visse erhverv i Danmark  

 

Hermed sendes udkast af 16. august 2006 til forslag til lov om ændring af lov 

om adgang til udøvelse af visse erhverv i Danmark om forslag til ophævelse af 

lov om registrerede arkitekter med flere love. Forslagets undertitel er ”Rationa-

lisering, forenkling og forbedring af bestemmelserne om adgang til anerkendel-

se af erhvervsmæssige kvalifikationer. Direktiv 2005/36EF”. Lovforslaget 

ændrer bl.a. lov nr. 476 af 9. september 2004 om adgang til udøvelse af visse 

erhverv i Danmark og fremsættes med henblik på implementering af Europa-

Parlamentets og Rådets direktiv 2005/36/EF af 7. september 2005 om anerken-

delse af erhvervsmæssige kvalifikationer. Direktivet implementeres fuldstæn-

digt ved udstedelse af en bekendtgørelse med hjemmel i forslagets § 5, stk. 2.  

Lovforslaget er planlagt til fremsættelse Oktober I - åbningsugen.  

Der gøres opmærksom på, at CIRIUS står for den overordnede gennemførelse 

af direktivet, og at det er de kompetente myndigheder, der har ansvar for lovre-

gulerede erhverv, der skal sikre, at de autorisationslove og andre retsforskrifter, 

som de enkelte myndigheder har ansvaret for, er i overensstemmelse med di-

rektivet.  

 

Det er således de enkelte myndigheder, der gennemgår egne regler med 

henblik på at vurdere, om der er behov for ændringer og sikrer, at de natio-

nale regler bringes i overensstemmelse med reglerne i direktivet.  

 

Lovforslaget indeholder også ændringer på dele af Økonomi- og Erhvervs-

ministeriets område som følge af det nye direktiv om anerkendelse af er-

hvervsmæssige kvalifikationer, bl.a. forslag til ophævelse af lov om regi-

strerede arkitekter. 

 

På arkitekturområdet viderefører det nye direktiv i hovedtræk de regler, der 

er fastsat i overgangsbestemmelserne i direktiv 1985/384/EØF af 10. juni 

1985 om anerkendelse af eksamensbeviser, certifikater og andre kvalifikati-

onsbeviser inden for arkitekturområdet.  

 

Det foreslås på den baggrund, at der fortsat skal være hjemmel til at fastsæt-

te supplerende regler om de betingelser, der efter overgangsordningen skal 

stilles til anerkendelse af eksamensbeviser for bygningskonstruktører. 
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Side 2 

Herudover foreslås der en hjemmel til at fastsætte regler til gennemførelse 

af direktivets bestemmelser om attestation af forskellige forhold vedrørende 

arkitektuddannelsen.  

 

Det foreslås endvidere, at lov om registrerede arkitekter ophæves, da loven i 

sin helhed bliver overflødig med implementeringen af EU-direktiv om aner-

kendelse af erhvervsmæssige kvalifikationer i dansk lovgivning. Som følge af 

lovens ophævelse nedlægges arkitektnævnet. 

 
Eventuelle spørgsmål herom kan rettes til Michael Stensgaard, Erhvervs- og 

Byggestyrelsen, tlf.35 46 63 85 eller pr. mail: mst@ebst.dk 

 

De øvrige foreslåede ændringer vedrører lov om statsautoriserede og regi-

strerede revisorer (revisorloven), lov om omsætning af fast ejendom, lov om 

translatører og tolke samt lov om dispachører. 

 

Ændringerne implementerer det nye direktiv, idet der foreslås indsat hjem-

mel til, at Erhvervs- og Selskabsstyrelsen kan fastsætte nærmere regler her-

om. Endvidere er der i de nævnte love, bortset fra revisorloven, indsat be-

stemmelser for at tydeliggøre den gældende retstilstand for så vidt angår 

gensidig anerkendelse. 

 

Eventuelle spørgsmål til disse dele af lovforslaget kan rettes til Anne Stru-

ve, Erhvervs- og Selskabsstyrelsen, tlf. 33 30 76 17 eller pr. mail: 

as@eogs.dk. 

 

Eventuelle spørgsmål til udkastet i øvrigt kan rettes til Tatjana Milcevic lo-

kal tlf: 33957069, tm@ciriusmail.dk eller Pia thor Straten, lokal tlf: 

33957029, pts@ciriusmail.dk.  

 

Cirius beder om eventuelle bemærkninger til udkast til forslag til lov om æn-

dring af lov om adgang til udøvelse af visse erhverv 

senest onsdag den 30. august 2006, kl. 12.00. 

Bemærkningerne med angivelse af j.nr. bedes sendt til: 

CIRIUS 

Fiolstræde 44 

1171 København K  

e-mail: cirius@ciriusmail.dk 

Lovudkastet kan endvidere findes på Undervisningsministeriets hjemmeside 

på www.uvm.dk samt på www.hoeringsportalen.dk. 

 

Link til Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2005/36/EF af 7. september 

2005 om anerkendelse af erhvervsmæssige kvalifikationer  



Side 3 

http://eur-

lex.europa.eu/LexUriServ/site/da/oj/2005/l_255/l_25520050930da00220142

.pdf   
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